共青团山东农业大学委员会文件共青团山东农业大学委员会文件共青团山东农业大学委员会文件共青团山东农业大学委员会文件
山农大团字〔2012〕27 号

★

关于开展向第十六次团代会、第二十一次

学代会献礼的通知

各学院团委、学生会：

2012 年，中国共产主义青年团成立九十周年，也是实现学校“十

二五”发展规划的关键一年，经学校党委和上级团组织批准，我校

第十六次团代会、第二十一次学代会决定于 11 月 22 日召开。开好

这次大会对于深入学习贯彻党的十八大精神，全面落实科学发展观，

推进文化强校名校建设，实现团学工作理念的转变将有深远意义。

为使大会开得隆重、热烈、成功，营造浓厚的思想舆论氛围，校团

委、学生会号召各学院团委、学生会带领全校团员青年深入开展向

双代会献礼活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题一、活动主题一、活动主题一、活动主题

高举团旗跟党走 青春建功当先锋

二、活动时间二、活动时间二、活动时间二、活动时间

2012 年 11 月

三、活动内容三、活动内容三、活动内容三、活动内容

1、开展“知团史、明团情”学习教育活动。各级团学组织要通

过座谈会、演讲比赛、知识竞赛、主题团日等多种形式，组织团员

青年自学、互学团史团情，鼓励广大团员青年和学生阅读团史书籍、

观看团史教育视频、参观团史教育场所，谈收获、讲体会、话心得。

2、开展“我身边的榜样”学习教育活动。各级团学组织要重视

发挥青年典型的示范带动作用，认真做好先进典型集体和个人的选

树。要充分利用各类宣传媒体集中宣传青年学生的先进事迹，用榜

样的力量教育青年、感染青年、号召青年、凝聚青年，鼓励广大团

员青年和学生传诵身边的励志故事，努力营造崇尚先进、学习先进

的良好氛围。

3、开展向双代会建言献策活动。各级团学组织要充分发扬民主，

拓展广大团员青年和学生参与共青团工作的途径和形式，引导广大

团员青年和学生增强爱党爱国爱校意识，增强主人翁责任感，为共

青团的事业发展献计献策。

4、开展“青春建功当先锋”系列文化活动。各级团学组织要抓

住喜迎十八大、贯彻学习十八大精神这一有利契机，积极开展征文、

演讲、座谈会、报告会、文艺演出等校园文化活动，进一步营造迎

接双代会召开的浓厚氛围。

四、具体要求四、具体要求四、具体要求四、具体要求

1、高度重视，抓好落实。各级团学组织要充分认识开展向双代

会献礼活动的重要意义，紧密联系自身工作实际，加强领导，科学

安排，精心组织，确保实效。全校团员青年和学生要做到全员参与、

全员行动、全员展示，充分体现积极向上的良好精神风貌。

2、注重宣传，营造氛围。各级团学组织要广泛开展宣传活动，

充分利用校报、宣传栏、广播站、海报、展板、校园网、新媒体等

多种形式，利用主题教育、民主生活会、系列文化活动等途径营造

氛围，将献礼活动情况（电子版）在 11 月 30 日之前发送到邮箱

sdautuanwei@sdau.edu.cn。

3、做好结合，突出实效。各级团学组织要把“双代会”的召开

切实作为促进和提升工作的重要机遇，作为加强对广大团员青年和

学生团史团情教育的有利契机，自觉的与当前团的各项工作结合起

来，努力形成全校团学工作上下一心，共谋发展的工作合力，以优

异的成绩、饱满的热情向“双代会”献礼。

附件 1：学校双代会宣传标语

附件 2：学校双代会推荐曲目

共青团山东农业大学委员会 山东农业大学学生会

2012 年 10 月 31 日

http://www.qust.edu.cn/mailto:%E5%9C%A85%E6%9C%8825%E6%97%A5%E4%B9%8B%E5%89%8D%E5%8F%91%E9%80%81%E5%88%B0%E9%82%AE%E7%AE%B1qusttw@yeah.net
http://www.qust.edu.cn/mailto:%E5%9C%A85%E6%9C%8825%E6%97%A5%E4%B9%8B%E5%89%8D%E5%8F%91%E9%80%81%E5%88%B0%E9%82%AE%E7%AE%B1qusttw@yeah.net

附附附附 1111：：：：

学校双代会宣传标语

1.热烈祝贺共青团山东农业大学第十六次代表大会、山东农业

大学第二十一次学生代表大会胜利召开！

2.高举中国特色社会主义伟大旗帜，团结带领广大团员青年为

文化强校名校建设而努力奋斗！

3.深入学习贯彻党的十八大精神，努力开创共青团工作新局面！

4.青年兴则国家兴，青年强则国家强！

5.青春在奉献中闪光，理想在拼搏中飞扬 ！

6.高举团旗跟党走，青春建功当先锋！

7.忠诚党的事业，热爱团的岗位，竭诚服务青年！

8.伟大的时代激扬青春的风采，宏伟的事业成就青年的理想！

9.时代召唤青年，青年创造未来！

10.让团徽在岗位上闪光，让青春在奉献中升华！

11.青年是祖国的未来，民族的希望！

12.服务青年成长，繁荣校园文化，构建和谐校园！

13.勤于学习、善于创造、甘于奉献！

14.青春与激情飞舞，继承与开拓共进！

15.挥洒激情汗水，奉献青春智慧！

16.充分信任青年，热情关心青年，正确引导青年！

17.勤奋学习、扎实工作，以实际行动迎接双代会的胜利召开！

18.弘扬“党有号召，团有行动”的光荣传统，更好地发挥党的

助手和后备军的作用！

19.牢记使命，刻苦学习，锐意进取，勇挑重担，以实际行动为

团旗增光彩！

20.在学习中进步，在实践中成长，在奉献中闪光！

附 2： 学校双代会推荐曲目

1、《中华人民共和国国歌》

2、《光荣啊，中国共青团》

3、《歌唱祖国》

4、《共青团员之歌》

5、《五月的鲜花》

6、《旗帜颂》

7、《江山》

8、《我和我的祖国》

9、《又唱浏阳河》

10、《八荣八耻 人人须知》

11、《爱我中华》

12、《在希望的田野上》

13、《在灿烂阳光下》

14、《保卫黄河》

15、《我们走在大路上》

16、《春天的故事》

17、《走进新时代》

18、《阳光路上》

19、《走向复兴》

20、《国际歌》